- 1 -

令和３年度 庁議 議事要旨

会議名称 第３回 政策会議

日 時 令和３年４月１５日（木） 午前・午後１０時３０分～１２時００分

場 所 町長室

出席者
町長、副町長、教育長、統括監、総務課長、総合政策課長、総合政策課主幹、

観光商工課長、学校教育課長、社会教育課長、総務課主幹

内 容

【審議事項１】

新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金事業について

（総合政策課）

（１）付議事案の概要

・臨時交付金を活用した単独事業について取りまとめる。

（２）調整会議での審議結果の報告

・開催なし

（３）結果

・別添一覧の事業を臨時交付金対象事業とし、一部事業については 4/21

開会予定の臨時町議会に補正予算案を提案する。残りの事業についても

各事業の取り組みに合わせて所要額を補正予算計上する。

（４）主な意見・質疑・確認事項等

・町民 PCR 検査助成事業に関連して、コロナ感染拡大防止策の施策一覧

をまとめ、広報等を活用して周知してはどうか。

・公共交通運行継続支援金については、通年運行する事業者を対象とす

ることとし、冬季間のみなど季節限定の運行事業者については除外す

る。

【報告事項】

なし

（了）